

Lucrari de reparatie la acoperisul Salii de sport a Gimnaziul Scorteni raionul Telenesti si lucrari de reparatie la pereul cladirii.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 481 532 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B Sala de Sport				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	399,79	39,90 39,60	15 951,20 15 831,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	399,79	10,35 9,90	4 137,65 3 957,80
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	133,00	22,50 21,45	2 992,50 2 852,85
		Total Desfaceri si demontari				23 081,35
		Inclusiv salariu				22 641,85
		1.2. Executarea acoperisului				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	97,50	102,24 52,79	9 968,75 5 147,45

5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	168,00	102,12 52,80	17 156,80 8 870,40
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	399,79	88,34 16,23	35 317,47 6 486,70
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,46	254,93 46,74	2 411,68 442,20
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	9,46	49,85 13,78	471,57 130,35
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori)	m2	399,79	41,19 13,75	16 465,38 5 497,25
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	399,79	319,12 66,00	127 580,96 26 386,25
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	5,10	2 265,04 40,23	11 551,69 205,15
12	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	5,20	73,18 41,57	380,55 216,15
13	CK26B	Opritori de zapada montate la acoperis din tabla profilata	m	72,50	136,15 22,00	9 870,80 1 595,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv dn 150	m	66,00	200,01	13 200,45 1 089,00

					16,50	
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn 100	m	64,00	260,65 19,25	16 681,42 1 232,00
			Total Executarea acoperisului			261 057,52
			Inclusiv salariu			57 297,90
			Total Bloc B Sala de Sport			284 138,87
			Inclusiv salariu			79 939,75
		2. Pereu				
16	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat la pereu	m3	11,00	326,50 302,50	3 591,50 3 327,50
17	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	20,00	170,50 170,50	3 410,00 3 410,00
18	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	3,00	85,25 85,25	255,75 255,75
19	RpCE09A	Straturi suplimentare in alcatuirea hidroizolatiei, executate cu membrane pentru fundatii GBS -H 1.0mx20.0 m 400g/m2 asezat pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7%	m2	108,00	38,01 3,85	4 105,20 415,80
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	21,60	220,52 93,50	4 763,32 2 019,60
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5 cm	m3	5,50	385,89 49,50	2 122,40 272,25
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,00	480,88	5 289,72

					54,45	598,95
23	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	10,80	1 361,51 247,50	14 704,34 2 673,00
24	TrI1AA01A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	3,00	27,50 27,50	82,50 82,50
			Total Pereu			38 324,73
			Inclusiv salariu			13 055,35

	Total	lei			322 466
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %			22 319
	Cheltuieli de transport (II3) * 10 %	10,00 %			22 684
	Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5,00 %			18 373
	Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %			15 434
	Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +			401 276
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			80 256
	Total deviz:				481 532
	Inclusiv salariu				92 994

Intocmit	Adimistrator Morarescu Maxim (funcția, semnătura)
Verificat	Adimistrator Morarescu Maxim (funcția, semnătura)